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1. Allmänt 

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde är en offentligrättslig förening som omfattar havsområdena, sjöar och åar 

inom Kyrkslätt och Sjundeå kommuner samt sjöar och åar i Vichtis kommun och Lojo stad som hör till 

Sjundeå åns vattendrag. 

Fiskeriområdet har som uppgift att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja 

medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet 

kan ingå förbindelser och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk. 

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande 

organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. 

Saken kan jämföras med kommuninvånarskap: man är invånare i den kommun där man bor – på 

motsvarande sätt hör vattenägarna till det fiskeriområde inom vilket deras vatten är belägna. Medlemskapet 

är avgiftsfritt. 

Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren. 

 

2. Fiskeriområdets stämma, styrelse och verksamhetsledare  

Fiskeriområdets beslutanderätt används åtminstone en gång per år av fiskeriområdets stämma, som hålls 

enligt stadgarnas 5 § före utgången av april månad. En extra stämma kan vid behov sammankallas, också 

den enligt bestämmelserna i stadgarna. 

Styrelsen behandlar och besluter om ärenden som hör till styrelsen enligt vad som bestäms i lag om fiske 

och fiskeriområdets stadgar. Antalet styrelsemöten under året är beroende av mängden ärenden som ska 

behandlas. Styrelsen kan fatta beslut om enskilda ärenden via e-post. 

Som verksamhetsledare fungerar Gabriella Lindholm. Hon svarar för verksamhetsledarens uppgifter i 

enlighet med lag om fiske och hon har namnteckningsrätt för fiskeriområdet. 

För andra tjänster, såsom extern kommunikation, planering och sekreteraruppgifter, har ett uppdragsavtal 

ingåtts med F:ma Gabi Lindholm. Uppdragsavtalet omfattar även ett fullt utrustat kontorsutrymme för 

fiskeriområdet samt möjlighet att utnyttja olika avgiftsbelagda tjänster. 

 

3. Nyttjande- och vårdplan 

Fiskeriområdet ansvarar för genomförandet av nyttjande- och vårdplanen tillsammans med innehavarna av 

fiskerätt och myndigheterna. Delägarlag och ägare till skiftade vattenområden ska inom sina områden följa 

de riktlinjer för fisket och vården av fiskevattnen som anges i planen. Även myndigheterna ska beakta 

planens riktlinjer. Genomförandet och uppföljningen förutsätter tillräcklig finansiering. 

Målsättningen med planen är att trygga en hållbar och mångsidig avkastning samt ett hållbart och 

mångsidigt nyttjande av områdets fiskresurser och fiskresursernas biologiska mångfald samt att främja 

fritidsfiskets och det kommersiella fiskets verksamhetsbetingelser. De åtgärder som vidtas för att uppnå 

målen under åren 2026–2027 presenteras nedan i verksamhetsplanen. 

Nyttjande- och vårdplanen är i kraft i högst tio år från det att beslutet vunnit laga kraft. Om fiskbeståndens 

tillstånd under planens giltighetstid förändras så väsentligt att genomförandet av planen inte längre 

uppfyller de uppställda målen, ska planen ändras. Ändringen sker genom samma process som den 

ursprungliga planen. 
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4. Fiskevård 

Fiskevårdsåtgärder och utveckling av fisket behandlas i nyttjande- och vårdplanens kapitel 5. 

I nyttjande- och vårdplanen anges de fiskarter och -stammar som får planteras ut inom fiskeriområdet utan 

undantagstillstånd från Livskraftcentralen. 

  

Art – Stam i insjöområden 

Gös – till exempel Averia, Painiojärvi 

Planktonsik – Pyhäjärvi (Säkylä), 

Rautalampistråtet, Koitajoki, 

Vuoksens vattendrag 

Vandringssik – Kymmene älv 

Havsöring – Ingarskila. I Sjundeå å och Mankån 

endast överflyttningar 

Regnbåge -  

Ål – via karantän 

Gädda – främst insjöstam,  

Harr - Ijo älv, Kitkajoki, Rautalampistråtet 

Karp-  

Insjööring – Rautalampistråtet 

Art – Stam i havsområden 

Gös – Främst havsstam (ej Skärgårdshavet) 

Havslekande sik – havsstam (Bengtsår) 

Vandringssik – havsstam (Kymmene älv) 

Havsöring – Ingarskila, alternativt Storå 

Gädda – havsstam 

Harr – till exempel Ijo älv, Kitkajoki 

 

 

 

 

 

 

År 2026 planterar fiskeriområdet ut en-somrig vandringssik i Pickalaviken till ett värde av 5 000 euro samt 

nykläckta lakyngel i Långviken, Tavastfjärden och Linlo-området. Det planteras ut 200 000 lakyngel per 

område, och kostnaden inklusive transporter uppgår till cirka 3 500 euro. Eftersom laken har fallit bort från 

listan över tillåtna utsättningsarter i nyttjande- och vårdplanen, måste fiskeriområdet ansöka om 

undantagstillstånd från Livskraftcentralen. 

År 2027 planteras åtminstone havsöring ut i Pickalaviken till ett värde av 5 000 euro. Två vattenägare 

avstår från sina ägarersättningar till fiskeriområdet för utsättning av sik och öring. De insamlade medlen är 

mindre än detta, varför även fiskeriområdets eget kapital används för utsättningarna. 

Fiskeriområdet följer upp användningen av fiskerihushållningsskyldigheter och ger vid behov utlåtanden till 

Livskraftcentralen om åtgärder såsom utsättningar och andra vårdåtgärder. Föregående års utsättningar 

presenteras i årsberättelsen. Fiskeriområdet strävar efter att ordna ett möte med Livskraftcentralen för att 

diskutera utsättningsplatser. Under de senaste åren har inga skyldighetsutsättningar genomförts i Kyrkslätt 

eller Sjundeå. Om det inte är möjligt att på kort sikt flytta utsättningsplatserna, förs diskussioner med 

Livskraftcentralen och Uudenmaan Kalatalouskeskus om alternativ där åtminstone en del av fisken kunde 

transporteras med mindre transportfordon och planteras ut i Pickalaviken. 

Fiskeriområdet följer upp och deltar i projektet Sjundeå å 2030 som leds av Västra Nylands vatten och 

miljö rf (LUVY) och deltar i projektets styrgrupp. Fiskeriområdet representeras av sekreteraren, vice 

ordföranden eller ordföranden. 

Fiskeriområdet följer säl- och skarvproblematiken samt vattenkvaliteten inom området och kan delta i 

projekt som är kopplade till dessa frågor. 

Kyrkslätt–Sjundeå å och Ingå fiskeriområden har lämnat in ett besvär till Helsingfors förvaltningsdomstol 

gällande Egentliga Finlands NTM-centrals beslut om undantagstillstånd för skarvjakt. Ansökan, enligt vilken 

sammanlagt 5 400 skarvar skulle ha avlägsnats inom de två fiskeriområdenas områden under en 

treårsperiod, avslogs. Beroende på avgörandet överväger fiskeriområdet att föra ärendet vidare till högsta 

förvaltningsdomstolen. 

Prysmian och fiskeriområdet har avtalat om att överföra Prysmians fiskerihushållningsskyldighet i Båtviken 

till fiskeriområdet. Anläggandet av ett gäddvåtmarksområde återstår att genomföra och planeras i första 

hand till Fiskarsviken. Om våtmarken inte kan genomföras, används de återstående medlen till utsättning av 

vandringssik. Fiskeriområdets samarbetspartner är LUVY. 
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Fiskeriområdet utreder möjligheterna att främja gösens lek på kort sikt till exempel med hjälp av lekvasar 

samt på längre sikt genom att kläcka och förkultivera rom till lägre kostnad än i projektet som genomfördes 

åren 2023–2025. 

Livskraftcentralen har i januari 2026 fattat beslut om fiskebestämmelser, för vilka fiskeriområdet lämnade in 

en ansökan år 2025:  

 Reglering av handredskapsfiske efter havsöring 

 Fredning av gösens lek på fem begränsade områden 

 Fångstkvot för gös 

 Fångstmått för gös 

 Knutavståndsbestämmelser för nätfiske 

 Fiskeförbud året runt vid regleringsdammen i Pickala å 

 Förbud mot nätfiske i Esboviken 

Begränsningarna presenteras närmare på fiskeriområdets webbplats samt på webbplatsen 

kalastusrajoitus.fi. 

Utöver detta rekommenderar fiskeriområdets styrelse att nät tillverkade av över 0,20 mm tjockt garn 

(monofilament) samt nät av tvinnad tråd eller av starkt fibermaterial inte används närmare än 50 meter från 

stranden under perioderna 1.4–15.5 och 1.10–31.12. Syftet med rekommendationen är att minska 

fångsten av havsöring i nät då arten uppehåller sig i strandzonen under vår och höst. 

 

5. Uppföljning 

Genomförandet av nyttjande- och vårdplanen följs upp i fiskeriområdets årsberättelse. Planens genomslag 

bedöms utifrån de mål som ställts upp för fiskbestånd och 

fiske. Mer omfattande utvärderingar kan vid behov 

genomföras med hjälp av expertutlåtanden.  

För att förbättra tillgången till information lyfter 

fiskeriområdet i verksamhetsplanen fram skyldigheten för 

fritidsfiskare att anmäla sina fångster. Anmälan ska göras 

även om fisken har återutsatts. 

Enligt nationell lagstiftning ska fritidsfiskare som fyllt 16 år 

inom 14 dagar anmäla fångst av insjölax, öring, puckellax 

och harr i havsområdet samt i insjöar söder om latituden 

65°00′N, samt röding i Kuolimo och Saimen samt i övriga 

delar av Vuoksens vattendrag. 

Vid kusten rapporteras fångster per kommun och 

statistikruta. Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde är beläget inom två statistikrutor. Anmälan kan göras via 

Omakala-tjänsten, per e-post eller per telefon. 

Enligt EU-lagstiftningen ska fritidsfiskare i alla åldrar dessutom dagligen rapportera fångster av lax, ål och 

torsk elektroniskt. I anmälan ska anges om fångsten gjorts från land, från båt, under vattnet (genom 

dykning) eller från is. 

Rapportering av fångster av andra arter i Omakala-tjänsten är frivillig men rekommenderas. 

 

6. Fiskeövervakning 

I nyttjande- och vårdplanen ingår en plan för ordnande av fiskeövervakning (kapitel 6). 

De fiskeövervakare som Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde har befullmäktigat övervakar att lagen om fiske 

och de bestämmelser som utfärdats med stöd av den följs samt vattenägarnas bestämmelser i den mån 

dessa är kända för övervakarna. Tyngdpunkten i övervakningen ligger på det förebyggande arbetet. 

Vattenägare och innehavare av fiskerätt kan kontakta fiskeriområdets övervakare för att begära 

handräckning. Om övervakaren är förhindrad eller ärendet är brådskande kan man vända sig till 

gränsbevakningen eller polisen. 
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Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde köper fiskeövervakningstjänster motsvarande 140 timmar av Ingå 

fiskeriområde. För övervakningen ansvarar Kenneth Nordqvist med Ingå fiskeriområdes båt. Nordqvists 

huvudsakliga övervakningsområde sträcker sig från den västra gränsen till Räfsö. Han övervakar även 

Pickala å, inklusive Vikträsk, då vattenståndet tillåter det. 

Avsikten är att tillsammans med Helsingfors–Esbo fiskeriområde befullmäktiga en gemensam 

fiskeövervakare för Esbo och de östra delarna av Kyrkslätt. För detta område reserveras 60 timmar 

övervakning. Om fiskeriområdena inte lyckas befullmäktiga en gemensam övervakare, ansvarar Nordqvist 

även för övervakningen i området. Det reserverade antalet övervakningstimmar är större än under de 

senaste åren på grund av Livskraftcentralens beslut om fiskebegränsningar. 

Vid årets början har fiskeriområdet fyra fiskeövervakare som verkar på talko. Talkoövervakarna är försäkrade 

av fiskeriområdet (ansvars-, rättsskydds- och olycksfallsförsäkring) och de ersätts, mot reseräkning, med 

skattefria kostnadsersättningar. Som motprestation förväntas talkoövervakarna lämna en rapport över årets 

övervakning till fiskeriområdets styrelse senast i december. 

I budgeten har fiskeriområdet reserverat 17 000 euro för den egentliga övervakningen. För övervakning 

och information har fiskeriområdet ansökt om 15 000 euro i främjandemedel från Livskraftcentralen. 

 

7. Ägarersättningar och fiskeriområdenas elektroniska tjänster (Kalpa) 

Principerna för fördelning av ägarersättningar behandlas i nyttjande- och vårdplanens kapitel 8. 

En av fiskeriområdets lagstadgade uppgifter är att fördela ägarersättningar. Ersättningarna baseras på 

användningen av avgiftsbelagda allmänna fiskerätter samt på fiskeguideverksamhet. Med allmänna 

fiskerätter avses spöfiske, det vill säga kast- eller dragfiske med ett spö och ett bete. 

Fiskeriområdet behandlar ärendet årligen vid den ordinarie stämman, och ersättningarna betalas efter att 

stämmans beslut har vunnit laga kraft. År 2026 behandlas ägarersättningarna för år 2025. Den summa som 

ska fördelas inom fiskeriområdet är 15 804 euro, vilket är 474 euro mer än föregående år. Den totala 

summa som fördelas på nationell nivå uppgår till 3 miljoner euro. 

Den tekniska fördelningen av ägarersättningar sker via Kalpa-tjänsten, som har utvecklats för 

fiskeriområdena på uppdrag av Jord- och skogsbruksministeriet. Systemet är avgiftsfritt för fiskeriområdena. 

Med hjälp av tjänsten fördelas bland annat ägarersättningarna, kvitton skickas till mottagarna, 

postningslistor skapas och deltagarlistor för stämman upprättas. 

Fiskeriområdet utför för vattenägarnas räkning de åtgärder och uppgifter som anges i gällande 

överföringsavtal. Dessa omfattar bland annat fiskeövervakning, utsättningar, intressebevakning samt 

tillhörande planering och förvaltning. 

En ägare som vill lyfta sin ersättning ska meddela fiskeriområdet följande uppgifter samt ändringar i dessa: 

1) delägarlagets officiella namn eller, i fråga om ett delat vattenområde, ägarens namn, 2) adress, 3) 

fastighetsbeteckning samt 4) kontonummer. 

 

8. Intressebevakning 

I nyttjande- och vårdplanens kapitel 9 behandlas intressebevakning. 

Fiskeriområdet sköter inom sitt område bevakningen av det allmänna fiskeriintresset i frågor som berör 

fisket och vattenmiljön. Sekreteraren utarbetar vanligtvis förslag till utlåtanden, som behandlas och 

godkänns av styrelsen. 

 

9. Representation, kommunikation och samarbete  

I nyttjande- och vårdplanens kapitel 5.7 behandlas utvecklingen av samarbetet inom fiskeriområdet, i kapitel 

10 behandlas intressebevakning och delmål 6 är att delta som sakkunnig i projekt och åtgärder som berör 

fiskeriområdet. 

Vid möten och andra tillställningar där fiskeriområdet behöver en officiell representant, representeras 

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde i första hand av ordföranden, i andra hand av vice ordföranden och i 

tredje hand av sekreteraren, om inget annat särskilt har beslutats. 
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Fiskeriområdets webbplats är www.kyrkslatt-sjundeaafiskeriomrade.fi och fungerar som fiskeriområdets 

officiella anslagstavla. Därtill kan fiskeriområdet använda de elektroniska anslagstavlorna som finns i 

områdets kommuner. 

Fiskeriområdets informationsansvariga är ordföranden och sekreteraren, om inget annat beslutas. 

Under åren 2026–2029 träder flera nya fiskebestämmelser i kraft, och dessa kommuniceras via 

webbplatsens publikationer, skyltning och pressmeddelanden. 

Styrelsen och sekreteraren deltar i utbildningar som berör fiskeriområdet. Fiskeriområdet betalar 

deltagaravgifter och resekostnader. Då sekreteraren representerar flera fiskeriområden vid samma tillfälle 

delas kostnaderna mellan berörda fiskeriområden. 

Fiskeriområdet samarbetar med fiskeriområden vid den nyländska kusten och strävar efter samarbete även 

med myndigheter samt andra organisationer inom fiskerinäringen och vattenskyddet. Under år 2026 är 

avsikten att hålla ett gemensamt möte med Ingå fiskeriområde, där gemensamma frågor diskuteras och 

utvecklas. Fiskeriområdet deltar med egen representant eller med en gemensam representant för flera 

fiskeriområden i olika samarbetsgrupper som bland annat sammankallas av Livskraftcentralerna. 

 

10. Lagstadgade uppgifter och finansiering av dem  

Enligt lagen om fiske har fiskeriområdena flera lagstadgade uppgifter, såsom planering, genomförande och 

uppföljning av nyttjande- och vårdplanen, fiskeövervakning, fördelning av ägarersättningar, rapportering, 

förvaltning samt samarbete med myndigheter och intressenter. Därtill har fiskeriområdena andra 

lagstadgade skyldigheter, såsom bokföring, revision och arkivering, vilka medför fasta kostnader oberoende 

av verksamhetens omfattning. 

Fiskeriområdets verksamhet och förvaltning finansieras med medel från fiskevårdsavgiften. Till dessa hör 

statens verksamhetsbidrag, ägarersättningar som enligt 50-eurosregeln eller överföringsavtal tillfaller 

fiskeriområdet, preskriberade ägarersättningar samt befrämjandemedel som beviljas av Livskraftcentralen i 

Sydvästra Finland. 

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde har i ett fiskeriområdesperspektiv ett betydande eget kapital, vilket 

möjliggör en mångsidig verksamhet. Faktum är dock att den goda ekonomiska situationen bygger på gamla 

medel. Om fiskeriområdet inte får nya inkomstkällor eller om staten inte förändrar finansieringen av 

fiskeriområdena, kommer även Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde att förbruka sitt eget kapital inom tio år. 

Därför instämmer Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde i övriga fiskeriområdens oro över den ekonomiska 

situationen. Fiskeriområdena verkar gemensamt för att säkerställa en långsiktig finansiering som motsvarar 

de lagstadgade uppgifterna. Förvaltning och administration är en nödvändig förutsättning för den egentliga 

verksamheten, och det nuvarande statliga verksamhetsbidraget täcker inte ens denna del. Till myndigheter 

och beslutsfattare framförs att fiskeriområdena bör tilldelas ett tillräckligt stort årligt anslag som inte är 

bundet till fiskevårdsavgiften. Alternativt bör en betydligt större andel av fiskevårdsavgiftsmedlen än i dag 

tilldelas fiskeriområdena, som ansvarar för de lagstadgade uppgifterna. På sikt bör även den totala summan 

av fiskevårdsavgiftsmedlen öka genom att bredda avgiftsbasen och justera avgiftsnivån.  

 

Kyrkslätt 18.3.2026, Styrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kyrkslatt-sjundeaafiskeriomrade.fi/
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kyrkslätt-sjundeå å fiskeriområde           

ORDINARIE VERKSAMHET Budget 2026

Resultat 

2025 Budget 2025

INTÄKTER/KOSTNADER-ORDINARIE VERKS.

Befrämjandemedel 12 000 10 000 10 000

Fiskekortsmedel

Fiskekortsmed., 50 € regel  3 500 3 554 3 600

Fiskekortsmedel, avtal 2 200 2 164 2 300

Från RFV returnerade medel 26 141 0 0

Preskriberade ägareersättningar 11 422 9 190 9 190

Åläggandemedel 5 000 19 614 20 000

ORDINARIE VERKSAMHET, INTÄKTER 60 263 44 523 45 090

ORDINARIE VERKSAMHET, KOSTNADER

Fiskeövervakning -17 000 -10 449 -16 400

Fiskevattenvård -14 000 -5 696 -7 0000

Information

Hemsidor mm. -3 500 -495 -600

                                                       Planen för nyttjande och vård -300 0 -500

-3 800 -495 -1 100

ORDINARIE VERKSAMHET, KOSTNADER -34 800 -16 640 -24 500

ÖVER-/UNDERSKOTT, ORDINARIE VERKS.  25 463 27 883 20 590

ADMINISTRATION

STÄMMOKOSTANDER -1 500 -1 236 -1 500

STYRELSEKOSTANDER -12 000 -10 014 -12 000

KANSLIKOSTANDER -3 000 -2 847 -2 500

FUNKTIONÄRSKOSTNADER

Uppdragsavtalkostnader -18 500 -18 615 -18 500

verksamhetsledaren lön+sidokostander -4 000 -3 887 -4 000

Resor/seminarier -1 000 -875 -800

ADMINISTRATION -40 000 -37 474 -39 300

ÖVER-/UNDERSKOTT, ORDINARIE VERKS.  -14 537 -9 591 -18 710

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER 2 000 10 0

Betalat ägarersättning från eget kapital -235

ÖVER-/UNDERSKOTT -12 537 -9 817 -18 710

ALLMÄNNA UNDERSTÖD

Statsstöd,  för verksamheten 11 429 11 773 11 773

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -1 108 1 957 -6 937

SAMMANDRAG

Inkomster 73 692 56 305 56 863

Utgifter -74 800 -54 349 -63 800

Resultat -1 108 1 957 -6 937
Eget kapital 31.12.2025:  192 271,13 €


